ablegatum apud exteros moriturum, & se im-
 pollutos permansuros. Quo approbato, eximunt
 eum, & negotiatoribus uendunt uiginti minis
 annos septemdecim natum. Rubelus autem no-
 ctu ad puteum ueniens inscijs fratribus seruare
 Iosephum uoluit: quo frustra in clamato suspica-
 tus per suam absentiam interemptū, fratres in-
 cusabat: cognitoq; quid accidisset, lugere desyt.
 His perpetratis fratres cōsultare cœperunt, quo-
 modo patris suspicionē à se alienarent. Placuit
 tandē tunicā qua indutus Iosephus ad eos uene-
 rat, quamq; demittendo in puteū detraxerāt, la-
 ceratā prius sanguine hircino inficere, atq; ita
 patri allatā ostēdere, ut à feris deuoratū pui-
 ret: quo factō uenerunt ad senē, non ignarum de
 infortunio filij. Aiebant autē Iosephū quidem
 neq; uidisse se, neq; scire quid illi acciderit: tuni-
 cam tamē hanc inuenisse lacerā & cruentatā:
 quamobrē suspicari beluarum incurso perisse, si
 tamē eam indutus domo exiuerit. Iacobus autē
 qui hactenus leuius malū sperauerat, captiuum
 aliquò abductū puerū, opinionē hanc iam abie-
 cit, euidēs argumentū necis tunicā ratus: agno-
 scebat enim eam esse qua indutū miserat: iamq;
 haud aliter quā extincto se afflictans, lugebat
 tanquā unicū, aliorum cōsolationem nō admit-
 tens, quòd nihil dubitaret in itinere à feris de-
 uoratum. Sedebat ergo sacco amictus, & neq;
 filij consolando quicquā proficiebant, nec ipse
 f 3 luctum

lactum satietate remittebat. Iosephum autem de
 negotiatoribus emptum Petephres uir Aegy-
 ptus, qui Pharaonis coquis praeerat, habuit li-
 beraliter, quem & disciplinis ingenuorum eru-
 diendum curauit, & uictu comodiore quam pro
 seruili conditione uiri praecepit: deniq; totius do-
 mus curae preposuit. Ille uero fruebatur concessis,
 nec tamen innatam uirtutem propter hanc sui sta-
 tus mutationem amisit: docuitq; prudentiam ad-
 uersanti fortunae non succumbere, si quis ea legi-
 time, & non secundis tantum in rebus utatur.
 Herilis enim uxor tum dexteritate eius, tum for-
 ma in amorem illecta, ratamq; si rem aperiret se
 facilius copotituram, & in parte felicitatis ha-
 biturum si contingeret ab hera se rogari, astinens
 eum magis ex presenti conditione, quam ex im-
 mutabili morum generositate, concupiscentia dete-
 cta mentionem de concubitu facit. At ille preces
 eius repulit, nefas ducens tale ei gratiam referre,
 quae cum tam benigni domini contumelia & in-
 iuria coniuncta esset: quin & ipsam hortabatur
 ut morbo suo repugnaret, negans unquam se in hac
 re illi obsequiturum. Desineret sperare, quo potiri
 non liceat: sic enim fore ut mala cupiditas facile
 sederet, se quiduis potius perpessurum, quam ut
 huic eius uoluntati pareat: quamuis enim aduer-
 sari herae seruum non deceat, ipsam tamen rei sc-
 ditatem reclamare ne quid tale admittatur. Il-
 lam uero repulsa magis etiam accendebat, quod
 non

non putaret Iosephum pernegaturum: & nō cessante morbo, secundas illi machinas admouere cogitat. Ergo publico festo instante, cuius celebritatem scēminas quoq; frequentare mos erat, fingit morbū apud maritū, captans solitudinem, & ad Iosephum sollicitandum opportunitatem: quā nacta supplex blandicijs talibus eum adoriur. Satius quidē erat primis precibus non repugnantē cedere, idq; uel dignitati precāis deferre, uel amoris uehementia, quā cogēte oblita me dominā ad tam abiecta uerba descendi: sapiēs tamen si uel nunc cedes, & prius erratū corriges: siue enim iterū rogari expectabas, iam facio accuratius etiā quam ante: nam & egritudinē ad hoc finxi, & festi letitiam tuę cōsuetudini posthabui: siue prius dissidebas, non tentari te malitiose certo argumēto colligere potes, quia in eadem uoluntate persto: quare aut presentē uoluptatē elige, & amanti obsequere, maiora etiam commoda expectās: aut odium meum & uindictam, si mea gratie castitatis opinionē praeferes. Nihil ea te inuabit, mihi crede, si ad maritū te deferā, & de stupro me appellatā dicam: quantumlibet tua ueriora fuerint, meis uerbis maiorem fidem habiturus est Pecephres, quā tuis. Ad haec uerba lacrymasq; uerborum testes, nec miseratione induci, nec terrore cogi potuit, quo minus perstaret in suo pudicitiae proposito: constanterq; restitit intentanti iniustā afflictionem,

f 4 malens

malens acerbissima quaq; sufferre, quàm cblatis
 perfrui: non ignarus iusto se dignum supplicio, si
 quicquam tale in mulieris gratiam admitteret.
 Ipsam quoq; officij sui monuit, iurisq; cōiugalis
 ac consuetudinis, i:bens huius maiorem habere
 rationē, quàm momentanea libidinis: huic enim
 praesto esse poenitētiā, quae factū quidem doleat,
 insectū tamen reddere nō possit: adesse & timo-
 rem cōtinuum, qui pro magno habeat non prodi-
 suum dedecus: at coniugale consuetudinē & uo-
 luptatē habere securam, & cōscientia fiduciam
 tam apud Deum quàm apud homines: quin &
 conducibilius esse, si impolluta manēs habeat se
 herili iure subditū, potius quàm si agitij cōmunis
 consciū: satius enim esse cōscientia recte facto-
 rum, quàm peccati latebris fidere. His & alijs
 simili libus uerbis mulieris impetū retundere cona-
 batur, eamq; à praua affectione ad rationis ar-
 bitrium reuocare. At illa uehemētius instabat,
 & cum uerbis nihil proficeret, iniectis manibus
 hominē ad obsequium cogere nitebatur. Ibi uerò
 Iosephus intemperias mulieris ulterius nō ferens,
 relicta etiā interula ex qua retinebatur, profilit
 è cubiculo. Illa partim repulsa dolore, partim
 metu, ne suam petulantiam maritus cognosceret,
 decreuit prior Iosephū falso deferre, & hoc pa-
 cto uindictā de eo sumere, dignū muliebri astutia
 rara, si accusationē praoccuparet: itaq; sedebat
 mærens & perturbata, qui erat dolor ob fru-
 stratam